
 

 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
Apstādījumu uzraudzības komisija 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404418, e-pasts: apstadijumu.komisija@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 
 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2025. gada 21. janvārī pulksten 09.30               Nr.2 
 
 
 
Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja: 
Laura Vīva 
 
Sēdē piedalās 2 komisijas locekļi: 
Aigars Gāliņš  
Rita Emsiņa  
 
Sēdē nepiedalās 2 komisijas locekļi: 
Ineta Armale  
Vaironds Bitenieks 
 
Sēdi protokolē komisijas sekretāre Inga Benhena 
 
Darba kārtībā: 
1. Par koku nozāģēšanu Alejas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.8 un Jūrmalas 

parkā, Liepājā 
2. Par koku nozāģēšanu Jūrmalas ielā 2, Liepājā 
3. Par koka nozāģēšanu Egļu ielā 10, Liepājā 
4. Par koka nozāģēšanu Ziemupes ielā 24, Liepājā 
5. Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 12, 12B, 14, 14A un 14B, Liepājā 
6. Par koka nozāģēšanu zemesgabalā ar kad.Nr. 17000110528, Liepājā 
7. Par koka nozāģēšanu Ausekļa ielā 9, Liepājā 
8. Par koku nozāģēšanu Pulvera ielā 7, Liepājā 
9. Par koka nozāģēšanu Zāļu ielā 48, Liepājā 
10. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 27, Liepājā 
11. Atkārtoti par koku nozāģēšanu Rojas ielas sarkanajās līnijās un Ķoniņu ielas sarkanajās līnijās, 

Liepājā 
12. Atkārtoti par koka nozāģēšanu Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā 
 
 
 
 

1. 
 
Par koku nozāģēšanu Alejas ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.8 un Jūrmalas 

parkā, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2025. gada 14. janvārī saņemts Liepājas Komunālās pārvaldes iesniegums 
(reģ.Nr.12/2.2.22.1.), kurā informē, ka veicot koku vainagu kopšanu Alejas ielā, 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

Laura Vīva: 
 
 
 
 

tā konstatēja, ka pie īpašuma Alejas ielā 8 aug potenciāli bīstama Holandes 
liepa. 
   Kokam ir iztrupējis sakņu kakls, izveidojies dobums un koks aug slīpi uz 
brauktuves pusi, stumbrs novirzījies no vertikālās ass vairāk par 40 grādiem. 
   Papildus informē, ka jānozāģē Jūrmalas parkā augošā un 2017.gada aprīlī 
atstutētā melnā priede, jo koka stumbrs ir pilnībā iztrupējis un sasprādzis garenā 
virzienā. 
   Tiek lūgts viedoklis, vai stumbrs jāatstāj parkā un kurā vietā jānovieto. 
   - Melnās priedes stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 
2,43 m. Koks ir avārijas stāvoklī un bīstams. 
 - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 19.punktu pirms 
lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža nepieciešams 
saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai paredzētās melnās 
priedes apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz vismaz 1,20 m. 
   Koki atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Noteikumu 
Nr.309 18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums, pēc kura saņemšanas jautājums par koka nozāģēšanu jāizskata 
atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 14. 
martam. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas Holandes liepas, kas aug Alejas 

ielas sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.8, Liepājā, nociršanu 

līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par vienas Holandes liepas, kas aug Alejas ielas 

sarkanajās līnijās pie nekustamā īpašuma Nr.8, Liepājā, nociršanu. 

   3. Informēt Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldi un Dabas 

aizsardzības pārvaldi par avārijas stāvoklī esošas vienas melnās priedes, 

kas aug Jūrmalas parkā, Liepājā, nociršanu. 

   4. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

14. martam. 

    

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
 
 
 



 
2. 

 
Par koku nozāģēšanu Jūrmalas ielā 2, Liepājā  

Adresāts: SIA "V projekts", reg.Nr. 42102010421, Peldu iela 25 - 1, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 13. janvārī saņemts SIA "V projekts" 
iesniegums (reģ.Nr.10/2.2.22.1.), kurā lūdz saskaņot divu bojātu lapu koku, d35 
un d80 nociršanu VSIA "Piejūras slimnīca" teritorijā Jūrmalas ielā 2, Liepājā (pie 
korpusa Nr. 0022) saistībā ar šīs teritorijas daļas labiekārtojuma un 
apzaļumošanas projekta izstrādi . 2017. gada 20. marta Komisijas protokolā Nr.7 
atļauta šo koku nociršana. Trīs koki jau ir nocirsti, paredzēta šo koku celmu 
izņemšana. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētie koki ir: 
   Nr.1 - kļava, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,69 m. 
Kokam pirms nenosakāma laika nolūzusi galotne, stumbrā plaisas un trupe. 
Koks sliktā stāvoklī un atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Nr.2 - zirgkastaņa, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,99 m. Kokam stumbrā plašs iztrupējis dobums, pirms nenosakāma laika 
nolūzusi galotne. Koks sliktā stāvoklī un atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Komisijas 2017. gada 20. marta sēdē (Protokola Nr.7) atļauta šo koku 
nozāģēšana. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas kļavas un vienas zirgkastaņas, kas aug Jūrmalas 

ielā 2, Liepājā, nozāģēšanai. 

 
3. 

 
Par koka nozāģēšanu Egļu ielā 10, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Informācijai: SIA "A Projekts", reģ. Nr. 42103021193, Toma iela 1, Liepāja, LV-3401 

  
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 

Laura Vīva: 
  

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 14. janvārī saņemts SIA "A Projekts" 
iesniegums (reģ.Nr.15/2.2.22.1.), kurā sakarā ar daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas pārbūvi par individuālo dzīvojamo māju tiek lūgts izsniegt atļauju apbūves 
teritorijā augoša koka (tūja, D20 cm) nociršanai. 
   BIS lietas numurs BIS-BL-835363-23860. SIA "A Projekts" rīkojas uz 
īpašnieka izsniegtas pilnvaras pamata BIS. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka terases izbūvei traucē četri koki. 
   Nr.1 – īve, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.2 – tūja, celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. 
   Nr.3 – tūja, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,57 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   Nr.4 – tūja, stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,60 m. 
Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
5.2.apakšpunktu bez pašvaldības atļaujas koku ciršanai ārpus meža atļauts cirst 
kokus, kuru celma caurmērs ir mazāks par 20 centimetriem. Ņemot vērā minēto, 
īves (Nr.1) un tūjas (Nr.2) zāģēšanai nav nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu tūju (Nr.3, Nr.4) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 101,79 EUR.  



 
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(57 + 60)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 101,79 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu tūju (Nr.3, Nr.4), kas aug Egļu ielā 10, 
Liepājā, nozāģēšanu. 
   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 101,79 EUR apmērā par divu tūju 
nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 
administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 
Nr.LV50UNLA0051302501110). 
   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 
samaksas veikšanu. 
   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. 
gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
7. punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 
sakarā ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārbūvi par individuālo 
dzīvojamo māju Egļu ielā 10, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja 
būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu 
izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 
 
   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 
valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 
"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 
Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 
dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 
iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  

 
4. 

 
Par koka nozāģēšanu Ziemupes ielā 24, Liepājā  

Adresāts: SIA “IK projekts”, reģ. Nr. 42103037103, Dūņu iela 8, Liepāja,  LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 

Laura Vīva: 
 

  - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 7. janvārī saņemts SIA “IK projekts” iesniegums 
(reģ.Nr. 6/2.2.22.1.), kurā informē, ka saskaņā ar būvniecības ierosinātāja 
SIA “2G projekts” projektēšanas uzdevumu, tiek izstrādāts būvprojekts betona 
laukuma izbūvei. 
   Būvprojekta ietvaros paredzēts veikt betona laukuma metāla lūžņu, kā arī citu 
materiālu novietošanai un uzglabāšanai izbūvi, lietus ūdens kanalizācijas tīklu 
izbūvi, blakus esošas teritorijas labiekārtošanu, kā arī zālāja atjaunošanu. 
   Lai realizētu augstāk minētos darbus ir nepieciešama esošā koka Ø40 
likvidēšana. 
   Tiek lūgts apsekot minēto teritoriju un izsniegt atļauju koka nozāģēšanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir bērzs ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,92 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 



 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 
100,05 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
92  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 100,05 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena bērza, kas aug Ziemupes ielā 24, Liepājā, 

nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 100,05 EUR apmērā par viena bērza 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2012. 

gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 

7. punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas izdota 

sakarā ar betona laukuma izbūvi Ziemupes ielā 24, Liepājā. Koku ciršanu 

atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto 

projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
5. 

 
Par koku nozāģēšanu Atmodas bulvārī 12, 12B, 14, 14A un 14B, Liepājā  

Adresāts: SIA 'IK projekts'', reģ. Nr. 42103037103, Dūņu iela 8, Liepāja LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 7. janvārī saņemts SIA “IK projekts” 
iesniegums (reģ.Nr.360/2.2.22.1.), kurā informē, ka pamatojoties uz 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju Atmodas bulvāris 12, 12B, 14, 14A, 14B, Liepājā, 
dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumiem, tiek izstrādāts teritorijas labiekārtojums 
Atmodas bulvārī 12, 12B, 14, 14a un 14b, Liepājā. 
   Projekta ietvaros plānots sakārtot dzīvojamo māju piegulošās teritorijas, 
atjaunot esošās un izbūvēt jaunas ietves, brauktuves, stāvvietas, 
inženierkomunikācijas, paredzot dažādus vides elementus un veicot 
apzaļumošanu. 
   Projektam plānots piesaistīt Liepājas pilsētas pašvaldības līdzfinansējumu. 
   Lai realizētu augstāk minētos darbus ir nepieciešama dažādu esošo koku 



 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Laura Vīva: 

likvidēšana. 
   Tiek lūgts apsekot minēto teritoriju un sniegt atļauju likvidējamo koku plānā 
atzīmēto koku ciršanai. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka: 
   Nr.1 – kļava, aug Atmodas bulvārī 14, Liepājā. Koka stumbra apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,67 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   Nr.2 – kļava, aug Atmodas bulvārī 14, Liepājā. Koka stumbra apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 0,78 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   Nr.3 – bērzs, aug Atmodas bulvārī 12B, Liepājā. Koka stumbra apkārtmērs 
1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,10 m. Koks labā stāvoklī, bez redzamām 
bojājumu pazīmēm. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par divu kļavu (Nr.1, Nr.2) nozāģēšanu sakarā ar 
būvniecību ir 315,39 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(67+78)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 315,39 
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza (Nr.3) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību 
ir 119,63 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
110  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 119,63 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt divu kļavu (Nr.1, Nr.2), kas aug Atmodas 

bulvārī 14, un viena bērza (Nr.3), kas aug Atmodas bulvārī 12B, Liepājā,   

nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 435,02 EUR apmērā par viena bērza un 

divu kļavu nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas 

Centrālās administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7. punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar teritorijas labiekārtojumu Atmodas bulvārī 12, 12B, 14, 14A 

un 14B, Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta 

atzīme par tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta 

zaudējumu atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 



 
aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
6. 

 
Par koka nozāģēšanu zemesgabalā ar kad.Nr. 17000110528, Liepājā  

Adresāts: Biedrība “Atlants 19”, reģ.Nr. 40008108130, Šķēdes iela 19 - 24, Liepāja, LV-3405 
Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 
 
Laura Vīva: 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 20. janvārī saņemts Biedrības “Atlants 19” 
iesniegums (reģ.Nr.16/2.2.22.1.), kurā lūdz atļauju nozāģēt papeli. Koks aug uz 
pašvaldības zemes, blakus trotuāram no mājas Šķēdes 19, Liepājā, līdz mājai 
Oskara Kalpaka 92, Liepājā, iepretim Biedrības "Atlant 19" Šķēdes iela 19, 
Liepājā, autostāvvietai – adrese Oskara Kalpaka iela 90A, Liepāja. Koks vecs, 
daudz sausu zaru. Stipra vēja laikā apdraudētas automašīnas.  
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir papele ar 
stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,85 m. Kokam stumbrā 
plaisa, zaru vēzis. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   - Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 
23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi 
par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un 
ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek 
aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais 
rezultāts ir zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas papeles 
nociršanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju Liepājas Komunālajai pārvaldei vienas papeles, kas 

aug zemesgabalā ar kad.Nr. 17000110528, Liepājā, nozāģēšanai. 

   2. Informēt iesniedzēju par Komisijas pieņemto lēmumu. 

 
7. 

 
Par koka nozāģēšanu Ausekļa ielā 9, Liepājā  

Adresāts: Liepājas Valsts ģimnāzija, reģ.Nr. 40900008730, Ausekļa iela 9, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aigars Gāliņš: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2025. gada 20.janvārī saņemts Liepājas Valsts ģimnāzijas iesniegums 

(reģ.Nr. 16/2.2.22.1.), kurā informē, ka, pamatojoties uz sertificēta būvinženiera 

Ivara Silacērpa (sertifikāta Nr.4-00409) 2024.gada 9.jūlija Tehniskās 
apsekošanas atzinumā palīgēkai (kadastra apzīmējums  17000320165005) 
Graudu ielā 34, Liepājā, konstatēto un fiksēto bīstamību, lūdz izvērtēt 
iespējamās darbības un pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu koka 
izņemšanai, kas atrodas Liepājas Valsts ģimnāzijas teritorijā Ausekļa ielā 9, 
Liepājā. Apsekošanā ir atzīts, ka Liepājas Valsts ģimnāzijas teritorijā esošais 
koks un vīteņaugi bojā un pasliktina palīgēkas stāvokli, proti, praktiski pie 
palīgēkas pamatiem augošais koks bojā tās nesošās konstrukcijas (sienu un 
jumtu).  
   Tiek lūgts izvērtēt arī pie palīgēkas augošo vīteņaugu saglabāšanas vai 
likvidēšanas iespējas. 
   - Apskatot situāciju dabā, konstatēts, ka iesniegumā minētais koks ir kļava ar 



 
 
Laura Vīva: 

stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,79 m. Koks labā 
stāvoklī, bez redzamām bojājumu pazīmēm. Aug ļoti tuvu palīgēkai. 
   - Lai likvidētu vīteņaugu nav nepieciešama pašvaldības atļauja. 
   Kļava atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijā tādēļ saskaņā ar Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu 
ārpus meža”  18.punktu nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309 13. punktu lēmumu par atļaujas izsniegšanu 
koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju pieņem 20 darba 
dienu laikā – ja lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju 
atzinumi, 10 darba dienu laikā – pārējos gadījumos. Savukārt Administratīvā 
procesa likuma 64.panta otrajā daļā noteikts, ja objektīvu iemeslu dēļ noteikto 
termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par 
četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 
iesniedzējam. 
   Ņemot vērā, ka ir nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums, pēc kura saņemšanas jautājums par koka nozāģēšanu jāizskata 
atkārtoti un jāsagatavo Komisijas lēmums, Komisija uzskata, ka ir pietiekams 
pamats pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 
20. martam. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Atlikt lēmuma pieņemšanu par vienas kļavas, kas aug Ausekļa ielā 9, 

Liepājā, nociršanu līdz Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinuma 

saņemšanai. 

   2. Komisijai sagatavot vēstuli Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldei ar 

lūgumu sniegt atzinumu par vienas kļavas, kas aug Ausekļa ielā 9, Liepājā, 

nociršanu. 

   3. Pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2025. gada 

20. martam. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
8. 

 
Par koku nozāģēšanu Pulvera ielā 7, Liepājā  

Adresāts: LSEZ SIA “BALTEX BULK” reģ. Nr. 42103019485,  "Šmēdebi", Tadaiķu pag., 
Dienvidkurzemes nov., LV-3452 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2025. gada 7. janvārī saņemts LSEZ SIA “BALTEX BULK” 
iesniegums (reģ.Nr.5/2.2.22.1.), kurā informē, ka plānota kokmateriālu 
nokraušanas laukuma būvniecība. Zemesgabals nav apbūvēts. Vietā, kur 
plānots izbūvēt kokmateriālu nokraušanas laukumu, ir zāliens, koki, krūmi, 
vietām dzelzsbetona elementi, laukumi. Esošos betona laukumus paredzēts 
demontēt, krūmus, kokus – nocirst. Iesniegumam pievienota ciršanai paredzēto 
koku inventarizācija. 
   Koku uzskaite veikta pamatojoties koku inventarizāciju: 
   Nr.1 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 2,10 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 



 
   Nr.2 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,40 m. Vērtīgs, stāvoklis labs.. 
   Nr.3 - Parastais ozols (Quercus robur), 0,50 m augstumā dalās divās asīs, 
stumbru apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m un 0,87 m. 
Vērtīgs, stāvoklis labs.  
   Nr.4 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,60 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.5 – Blīgzna (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 0,42 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.6 – Blīgzna (Salix caprea), dalās četrās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,75 m, 1,20 m, 0,58 m un 0,63 m. Mazvērtīgs, 
stāvoklis labs.  
   Nr.7 – Blīgzna (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 1,40 m. Mazvērtīgs, vienpusējs vainags. 
   Nr.8 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,68 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.9 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 1,02 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.10 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,84 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.11 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,72 m. Vērtīgs, berzes vieta ar citu bērzu. 
   Nr.12 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Vērtīgs, berzes vieta ar citu bērzu, slīps. 
   Nr.13 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.14 – Blīgzna (Salix caprea), koks dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,35 m un 1,27 m. Mazvērtīgs, potenciāli 
bīstams. 
   Nr.15 - Blīgzna (Salix caprea), koks dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,28 m 0,47 m. Mazvērtīgs, potenciāli 
bīstams. 
   Nr.16 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,85 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.17 - Purva bērzs (Betula pubescens), koks dalās divās asīs, stumbru 
apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,92 m un 0,88 m. Mazvērtīgs, 
viena ass, viena galotne nolauzta. 
   Nr.18 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.19 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,78 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.20 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,95 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.21 - Blīgzna (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 0,60 m. Mazvērtīgs, potenciāli bīstams, piepes. 
   Nr.22 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,57 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, slīps uz kanāla pusi. 
   Nr.23 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,74 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.24 – Blīgzna (Salix caprea), koks dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,52. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.25 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,83 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.26 - Kanādas papele (Populus canadensis), koks dalās trīs asīs, stumbru 
apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,10 m, 1,20 m un 0,82 m. 
Mazvērtīgs, koks ar vēža bojājumiem. 
   Nr.27 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,86 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.28 - Kanādas papele (Populus canadensis), koks dalās divās asīs, stumbru 
apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,54 m un 1,16 m. Mazvērtīgs, 
koks ar vēža bojājumiem. 



 
   Nr.29 - Kanādas papele (Populus canadensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 2,25 m. Mazvērtīgs, koks ar vēža bojājumiem. 
   Nr.30 - Kanādas papele (Populus canadensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Mazvērtīgs, koks ar vēža bojājumiem. 
   Nr.31 - Kanādas papele (Populus canadensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,30 m. Mazvērtīgs, koks ar vēža bojājumiem. 
   Nr.32 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,95 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.33 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,86 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.34 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,53 m. Vērtīgs, stumbrā aizrētojies mehānisks 
bojājums. 
   Nr.35 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,10 m. Vērtīgs, stumbrā aizrētojies mehānisks 
bojājums. 
   Nr.36 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,85 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.37 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,55 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.38 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,20 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.39 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,34 m. Vērtīgs, berzes vieta ar citu bērzu. 
   Nr.40 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,98 m. Vērtīgs, berzes vieta ar citu bērzu, slīps. 
   Nr.41 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,97 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.42 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,88 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.43 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,52 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.44 - Kanādas papele (Populus canadensis), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,70 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.45 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,26 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.46 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.47 - Blīgzna (Salix caprea), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 0,85 m. Mazvērtīgs, bebru nograuzts. 
   Nr.48 - Blīgzna (Salix caprea), dalās piecās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,82 m, 0,87 m, 1,05 m, 0,56 m un 1,03 m.  
Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.49 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,05 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.50 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,50 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.51 - Blīgzna (Salix caprea), dalās četrās asīs ar stumbru apkārtmēriem 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,80 m, 1 m, 0,55 m un 1,38 m.  Mazvērtīgs, 
bīstams 
   Nr.52 – Parastais osis (Frexinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,32 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.53 - Purva bērzs (Betula pubescens), 0,8 m augstumā dalās divās asīs ar 
stumbru apkārtmēriem 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,15 m un 1,20 m. 
Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.54 - Bligzna (Salix caprea), koks dalās četrās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,08 m, 1,18 m un 0,95 m un 1,18 m. 
Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.55 – Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,67 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.56 - Parastā priede (Pinus sylvestris), 0,5 m augstumā koks četrās asīs, no 



 
kurām trīs ir zemizmēra. Stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
ir 0,45 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.57 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,60 m. Vērtīgs, stumbra viena puse apdegusi. 
   Nr.58 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,50 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.59 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,52 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.60 – Parastā priede (Pinus sylvestris), dalās divās asīs ar stumbru 
apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,40 m un 0,50 m. Vērtīgs, 
stāvoklis labs. 
   Nr.61 – dabā nav atrodams. 
   Nr.62 - Blīgzna (Salix caprea), dalās piecās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,04 m, 0,67 m, 0,85 m, 1,08 m un 0,63 m. 
Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.63 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,99 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.64 – Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,95 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.65 – Blīgzna (Salix caprea), dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,60 m un 0,68 m. Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.66 – Blīgzna (Salix caprea), dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,10 m un 0,90 m. Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.67 – Blīgzna (Salix caprea), dalās piecās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,52 m, 0,52 m, 0,70 m, 0,51 m un 0,55 m. 
Mazvērtīgs, bīstams. 
   Nr.68 – Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,47 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.69 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,55 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.70 - Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,55 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.71 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,90 m. Vērtīgs, berzes vieta ar citu bērzu. 
   Nr.72 - Blīgzna (Salix caprea), dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,20 m un 0,77 m. Mazvērtīgs, nolūzis. 
   Nr.73 – Purva bērzs (Betula pubescens), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 1,27 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.74 – Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,57 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.75 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,55 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.76 - Blīgzna (Salix caprea), dalās četrās asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,80 m, 1,28 m, 0,73 m un 0,52 m. Mazvērtīgs, 
bīstams. 
   Nr.77 - Purva bērzs (Betula pubescens), koks dalās divās asīs, stumbru 
apkārtmēri 1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 1,33 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.78 – Purva bērzs (Betula pubescens), dalās divās asīs, stumbru apkārtmēri 
1,30 m augstumā no sakņu kakla ir 0,98 m un 0,50 m.  Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.79 - Blīgzna (Salix caprea), dalās trīs asīs, stumbru apkārtmēri 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,80 m, 0,80 m un 0,70 m.  Mazvērtīgs, nolūzis. 
   Nr.80 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,44 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.81 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,48 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, zari no pašas apakšas. 
   Nr.82 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,77 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, vairākas galotnes. 
   Nr.83 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,32 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, viena galotne 
nolūzusi. 
   Nr.84 – Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 



 
augstumā no sakņu kakla ir 0,60 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.85 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,35 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.86 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,50 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, no saknes padēls. 
   Nr.87 - Parastā priede (Pinus sylvestris), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,50 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, aizsveķojies 
nobrāzums. 
   Nr.88 - Parastais ozols (Quercus robur), stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā 
no sakņu kakla ir 0,47 m. Vērtīgs, stāvoklis labs. 
   Nr.89 - Parastais osis (Fraxinus excelsior), stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla ir 0,45 m. Vērtīgs, stāvoklis labs, no saknes padēls. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk - Noteikumi Nr.309) 23.punktu zemes 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema 
teritorijā (turpmāk – zaudējumu atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta 
kā šo noteikumu 3.pielikumā minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir 
zaudējumu atlīdzības apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Noteikumu Nr.309 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība netiek noteikta, 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par trīspadsmit blīgznu 
(Nr.14, Nr.15, Nr.21, Nr.48, Nr.51, Nr.54, Nr.62, Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.72, 
Nr.76, Nr.79) un piecu Kanādas papeļu (Nr.26, Nr.28, Nr.29, Nr.30, Nr.31) 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
   Zaudējumu atlīdzība par trīs mazvērtīgu blīgznu (Nr.6, Nr.7, Nr.47) 
nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 235,34 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(75 + 120 + 58 + 63 + 140 + 85)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 
235,34 
   Zaudējumu atlīdzība par viena mazvērtīga purva bērza (Nr.17) nozāģēšanu 
sakarā ar būvniecību ir 97,88 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(92 + 88)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 x 2 x 0,8 x 0,5 = 97,88 
   Zaudējumu atlīdzība par divu blīgznu (Nr.5, Nr.24) un vienas Kanādas papeles 
(Nr.44) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 142,69 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(42 + 52 + 70)  : 3,14 : 0,702804 x 0,8 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 142,69 
   Zaudējumu atlīdzība par astoņu parasto ozolu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.74, Nr.75, 
Nr.81, Nr.86, Nr.88), divu ošu (Nr.52, Nr.89) un piecpadsmit parasto priežu 
(Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.64, Nr.68, Nr.71, Nr.80, Nr.82, 
Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.87) nozāģēšanu sakarā ar būvniecību ir 2162,04 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(67 + 45 + 160 + 50 + 52 + 40 + 50 + 95 + 47 + 90 + 44 + 77 + 32 + 60 + 35 + 
50)  : 3,14 : 0,702804 x 2 x 1,5 x 2 x 0,8 x 1 = 2162,04 
   Zaudējumu atlīdzība par trīsdesmit astoņu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.10, 
Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.16, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.22, Nr.23, Nr.25, Nr.27, Nr.32, 
Nr.33, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.45, 
Nr.46, Nr.49, Nr.50, Nr.53, Nr.63, Nr.69, Nr.70, Nr.73, Nr.77, Nr.78) nozāģēšanu 
sakarā ar būvniecību ir 3841,21 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  
(68 + 102 + 84 + 72 + 100 + 92 + 85 + 100 + 78 + 95 + 57 + 74 + 83 + 86 + 95 
+ 86 + 153 + 110 + 85 + 55 + 120 + 34 + 98 + 97 + 88 + 152 + 126 + 100 + 105 
+ 50 + 115 + 120 + 99 + 55 + 55 + 127 + 133 + 98)  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 1,5 
x 2 x 0,8 x 1 = 3841,21 
   Noteikumu Nr.309 7.punkts nosaka, ka, ja koku ciršana nepieciešama 
būvniecībai un būvprojekta minimālajā sastāvā ir norādīti izcērtamie koki vai 
izcērtamo koku apjoms, par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvvaldes 



 
izsniegtā būvatļauja. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja veikta zaudējumu atlīdzības 
samaksa un būvatļaujā ir izdarīta atzīme par tajā ietverto projektēšanas 
nosacījumu izpildi. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt trīspadsmit blīgznu (Nr.14, Nr.15, Nr.21, Nr.48, 

Nr.51, Nr.54, Nr.62, Nr.65, Nr.66, Nr.67, Nr.72, Nr.76, Nr.79) un piecu 

Kanādas papeļu (Nr.26, Nr.28, Nr.29, Nr.30, Nr.31), kas aug Pulvera ielā 7, 

Liepājā, nozāģēšanu. 

   2. Konceptuāli atbalstīt piecu blīgznu (Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.24, Nr.47), 

vienas Kanādas papeles (Nr.44), trīsdesmit deviņu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, 

Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.16, Nr.17, Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.22, Nr.23, 

Nr.25, Nr.27, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.35, Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, 

Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.45, Nr.46, Nr.49, Nr.50, Nr.53, Nr.63, Nr.69, Nr.70, 

Nr.73, Nr.77, Nr.78), astoņu parasto ozolu (Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.74, Nr.75, 

Nr.81, Nr.86, Nr.88), divu ošu (Nr.52, Nr.89) un piecpadsmit parasto priežu 

(Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.64, Nr.68, Nr.71, Nr.80, Nr.82, 

Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.87), kas aug Pulvera ielā 7, Liepājā, nociršanu. 

   3. Noteikt zaudējumu atlīdzību 6479,16 EUR apmērā par piecu blīgznu 

(Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.24, Nr.47), vienas Kanādas papeles (Nr.44), trīsdesmit 

deviņu purva bērzu (Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.16, Nr.17, 

Nr.18, Nr.19, Nr.20, Nr.22, Nr.23, Nr.25, Nr.27, Nr.32, Nr.33, Nr.34, Nr.35, 

Nr.36, Nr.37, Nr.38, Nr.39, Nr.40, Nr.41, Nr.42, Nr.43, Nr.45, Nr.46, Nr.49, 

Nr.50, Nr.53, Nr.63, Nr.69, Nr.70, Nr.73, Nr.77, Nr.78), astoņu parasto ozolu 

(Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.74, Nr.75, Nr.81, Nr.86, Nr.88), divu ošu (Nr.52, Nr.89) un 

piecpadsmit parasto priežu (Nr.55, Nr.56, Nr.57, Nr.58, Nr.59, Nr.60, Nr.64, 

Nr.68, Nr.71, Nr.80, Nr.82, Nr.83, Nr.84, Nr.85, Nr.87) nociršanu. Zaudējumu 

atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās administrācijas, 

reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes Vides 

aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   4. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   5. Vērst iesniedzējas uzmanību, ka saskaņā ar Ministru kabineta 

2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus 

meža” 7.punktu par koku ciršanas atļauju uzskatāma būvatļauja, kas 

izdota sakarā ar kokmateriālu nokraušanas laukumu Pulvera ielā 7, 

Liepājā. Koku ciršanu atļauts uzsākt, ja būvatļaujā ir izdarīta atzīme par 

tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi un veikta zaudējumu 

atlīdzības samaksa. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā).  
 

9. 
 

Par koka nozāģēšanu Zāļu ielā 48, Liepājā  
Adresāts: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
2025. gada 16. janvārī saņemts [..] iesniegums (reģ.Nr. 14/2.2.22.1.), kurā lūdz 



 
 
 

izsniegt atļauju bīstama bērza likvidēšanai. Koks aug īpašuma, Zāļu iela 48, 
Liepāja, ziemeļu pusē. Koka stumbrā visā garumā izveidojusies plaisa, kā arī 
zara lūzumā vietā acīmredzamas trupes pazīmes. Stumbra apkārtmērs 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,59 m. 
   Koka stumbrs slīps uz rietumiem, kā rezultātā tiek apdraudēts kaimiņu 
īpašums Zirņu ielā 47, Liepājā. Ņemot vērā, ka koks ir bīstams, tiek lūgts, 
nepiemērot zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu 
maksu. 
   Iesniegumā minētā bērza stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla ir 1,68 m. Kokam stumbrā plaisa un zara lūzuma vietā izveidojies dobums 
ar trupi. Koks atzīstams par bīstamu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro). 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu 
netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju viena bērza, kas aug Zāļu ielā 48, Liepājā, nozāģēšanai. 

10. 
 

Atkārtoti par koka nozāģēšanu Jūrmalas ielā 27, Liepājā 
Adresāts: daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Jūrmalas ielā 27, Liepājā,  

dzīvokļu īpašnieku kopība 
Kontaktpersona: [..] 

 
Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 10. decembrī tiks saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.352/2.2.22.1.), kurā informēja, ka teritorijā atrodas koks, kas bojā ēku, 
inženierkomunikācijas vai traucē to darbību. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesnieguma minētais koks ir bērzs 
ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,17 m. Koks aug tuvu 
ēkai, saknes aug ēkas pamatos. Koks labā stāvoklī, bez redzamām bojājumu 
pazīmēm. 
   Bērzs atrodas Valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa “Liepājas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (aizsardzības Nr.7436) teritorijas aizsargjoslā, tādēļ 
saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi 
par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr.309) 18.punktu 
nepieciešams Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes atzinums. 
   2025. gada 14. janvārī saņemts Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.11/2.2.22.1.), kurā informē, ka viena bērza nociršana, kas aug 
Jūrmalas ielā 27, Liepājā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 1700 036 
0210, pieļaujama bez nosacījumiem. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Zaudējumu atlīdzība par viena bērza nozāģēšanu sakarā ar to ka tiek bojāta 
ēka ir 21,21 EUR.  
    Zaudējumu atlīdzība noteikta pēc formulas:  



 
117  : 3,14 : 0,702804 x 1 x 0,1 x 2 x 2 x 1 = 21,21 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Konceptuāli atbalstīt viena bērza, kas aug Jūrmalas ielā 27, Liepājā,   

nozāģēšanu. 

   2. Noteikt zaudējumu atlīdzību 21,21 EUR apmērā par viena bērza 

nozāģēšanu. Zaudējumu atlīdzība iemaksājama Liepājas Centrālās 

administrācijas, reģ.Nr.90000063185, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 

domes Vides aizsardzības fondā (AS SEB banka, konta 

Nr.LV50UNLA0051302501110). 

   3. Aicināt iesniedzēju informēt Komisiju par zaudējumu atlīdzības 

samaksas veikšanu. 

   4. Atļauju viena bērza nozāģēšanai, kas aug Jūrmalas ielā 27, Liepājā, 

izsniegt pēc zaudējumu atlīdzības saņemšanas Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības domes Vides aizsardzības fondā. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 

   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

 
11. 

 
Atkārtoti par koku nozāģēšanu Rojas ielas sarkanajās līnijās un 

Ķoniņu ielas sarkanajās līnijās, Liepājā  
Adresāts: Liepājas Komunālā pārvalde, reģ.Nr.90010879256, 

Uliha iela 44, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

  Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 24. septembrī tika saņemts Liepājas 
Komunālās pārvaldes iesniegums (reģ.Nr.258/2.2.22.1.), kurā lūdza izskatīt 
jautājumu un izsniegt koku ciršanas atļaujas: 
   1. Kalstošam pīlādzim, kas aug Lāčplēša ielā pie nekustamā īpašuma Nr. 25. 
   2. Nokaltušai zirgkastaņai, kas aug Ķoniņu ielā, iebrauktuvē pie nekustamā 
īpašuma Nr.7A. 
   3. Iztrupējušam bērzam ar nolūzušu galotni, kas aug pie īpašuma Krūmu 
ielā 50. 
   4. Liepai ar iztrupējušu stumbru (liels dobums pie sakņu kakla), kas aug Rojas 
ielā pie daudzdzīvokļu dzīvojamā nama Mirdzas Ķempes ielā 5. 
   5. Vītolam ar trīs stumbriem Klaipēdas ielā, kurš aug grāvī (pie pilsētas 
robežas) un traucē ūdens notecei gan no autoceļa A11, gan no jaunizbūvētā 
veloceliņa uz Bernātiem. Vītols aug pāris metrus no jaunizbūvētas caurtekas. 
   2024. gada 3. oktobra Komisijas sēdē (protokola Nr.23) konstatēts, ka: 
   Pīlādzis (Nr.1) zaudējis dzīvotspēju. 
   Zirgkastaņas (Nr.2) stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,22 m. Kokam no stumbra atlekusi miza, tas daļēji zaudējis dzīvotspēju. 
   Bērzs (Nr.3) zaudējis dzīvotspēju. 
   Parastās liepas (Nr.4) stumbra apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
2,31 m. Kokam stumbrā dobums ar trupi, tas atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Vītols (Nr.5) pie sakņu kakla dalās trīs asīs ar stumbru apkārtmēriem 1,30 m 
augstumā no sakņu kakla 1,29 m, 1,30 m un 1,52 m. Koks nenosakāmi sen 
galotņots, vainags ataudzis, kokam stumbrā trupe. 
   2024. gada 3. oktobra Komisijas sēdē (protokola Nr.23) nolemts izsniegt 
atļauju viena pīlādža (Nr.1), kas aug Lāčplēša ielā pie nekustamā īpašuma 



 
Nr.25, Liepājā,  viena bērza (Nr.3), kas aug pie īpašuma Krūmu ielā 50, Liepājā, 
un viena vītola (Nr.5), kas aug Klaipēdas ielas sarkanajās līnijās pie veloceliņa 
“Liepāja – Bernāti”, Liepājā, nozāģēšanai. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr.309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās parastās liepas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla 
sasniedz vismaz 2,10 m un zirgkastaņas apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu 
kakla sasniedz vismaz 1,80 m. 
   2025. gada 16. janvārī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes atzinums 
(reģ.Nr.13/2.2.22.1.), kurā informē, ka: 
   1. vienas ārpus meža augošas parastās liepas (Nr.4) Tilia cordata nociršana 
nekustamā īpašuma “Rojas iela” sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma 
Mirdzas Ķempes ielā 5, Liepājā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
17000440532, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   2. vienas ārpus meža augošas parastās zirgkastaņas (Nr.2) Aesculus 
hippocastanum nociršana nekustamā īpašuma “Ķoniņu iela” sarkanajās līnijās, 
pie nekustamā  īpašuma Ķoniņu iela 7A, Liepājā, zemes vienībā ar kadastra 
apzīmējumu 17000340458, nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 
aktiem. Administrācijas ieskatā koks būtu sakopjams un saglabājams. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 25.1. un 25.2.apakšpunktu zaudējumu atlīdzība 
netiek noteikta, ja koku ciršanu pilnā apmērā finansē valsts vai pašvaldība un 
cērtot nokaltušu koku. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas parastās liepas 
(Nr.4) nociršanu netiek aprēķināta. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr. 309  13.punktu pašvaldība izvērtē koku ciršanas 
atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši 
aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas 
dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, 
koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās 
ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem 
lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu 
izsniegt atļauju. Savukārt šo pašu noteikumu 17.punkts nosaka, ka pirms šo 
noteikumu 13. punktā minētā lēmuma pieņemšanas pašvaldība rīko publisko 
apspriešanu, ja koku ciršana paredzēta pilsētas vai ciema teritorijā esošā 
publiski pieejamā valsts vai pašvaldības īpašumā esošā objektā vai pašvaldības 
saistošajos noteikumos noteiktā sabiedrībai nozīmīgā gadījumā. Pēc publiskās 
apspriešanas rezultātu apkopošanas vietējā pašvaldība pieņem lēmumu par 
koku ciršanu pilsētas vai ciema teritorijā. Publiskā apspriešana nav 
nepieciešama, ja paredzēts cirst koku, kura augtspēja ir pilnīgi vai daļēji zudusi. 
   Ņemot vienas parastās liepas (Nr.4) stāvokli, publiskā apspriešana par šī koka 
nozāģēšanu nav nepieciešama. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   1. Izsniegt atļauju vienas parastās liepas (Nr.4), kas aug Rojas ielas 

sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Mirdzas Ķempes ielā 5, Liepājā, 

nozāģēšanai. 

   2. Atteikt izsniegt atļauju vienas zirgkastaņas (Nr.2), kas aug Ķoniņu ielas 

sarkanajās līnijās, pie nekustamā īpašuma Nr.7A, Liepājā, nozāģēšanai. 

 

   Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70. panta pirmo daļu šis 

lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam. 



 
   Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76., 79. pantam un Liepājas 

valstpilsētas domes 2024. gada 13. jūnija saistošo noteikumu Nr. 25 

"Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža un apstādījumu 

aizsardzību Liepājas valstspilsētas pašvaldības teritorijā" 12. punktam 

Komisijas lēmumu var apstrīdēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas Liepājas valstspilsētas pašvaldības domē, apstrīdēšanas 

iesniegumu iesniedzot Komisijā (Rožu ielā 6, Liepājā). 

  
12. 

 
Atkārtoti par koka nozāģēšanu Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā  

Adresāts: [..] 
Informācijai: Liepājas Nekustamā īpašuma pārvalde, reģ.Nr.  90002066769, 

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401 
 

Ziņo Laura Vīva: 
 
 
 

   - Liepājas valstspilsētas pašvaldības Apstādījumu uzraudzības komisijā 
(turpmāk – Komisija) 2024. gada 13. novembrī tika saņemts [..] iesniegums 
(reģ.Nr.322/2.2.22.1.), kurā lūdza izsniegt atļauju priedes nozāģēšanai. 
   Apskatot situāciju dabā, tika konstatēts, ka iesniegumā minētā priede (Nr.1) ir 
ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no sakņu kakla 1,95 m. Kokam 
stumbrā plaisa, brūnā trupe. Koks atzīstams par potenciāli bīstamu. 
   Papildus iesniedzējs lūdz izsniegt atļauju vēl vienas priedes (Nr.2) 
nozāģēšanai. Minētā priede ir ar stumbra apkārtmēru 1,30 m augstumā no 
sakņu kakla 2,02 m. Koks ir labā stāvoklī, bet aug izteikti slīpi. 
   2024.gada 13.decembra (Protokola Nr.28) nolemts konceptuāli atbalstīt 
vienas priedes (Nr.2), kas aug Pulkveža Brieža ielā 28, Liepājā, nozāģēšanu. 
   Saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 
„Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk – Noteikumi Nr. 309) 
19.punktu pirms lēmuma par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža 
nepieciešams saņemt Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumu, ja ciršanai 
paredzētās priedes apkārtmērs 1,30 m augstumā no sakņu kakla sasniedz 
vismaz 1,50 m. 
   Komisijā 2024.gada 4.decembrī saņemts Dabas aizsardzības pārvaldes 
atzinums (reģ.Nr.348/2.2.22.1.), kurā informē, ka nocērtamais koks parastā 
priede Pinus sylvestris (Nr.1) atrodas iežogotā zemesgabala daļā Pulkveža 
Brieža ielā 28, Liepājā, bet atbilstoši Valsts zemes dienesta Kadastra 
informācijas sistēmai, minētais koks atrodas nekustamajā īpašumā pēc adreses 
Laboratorijas iela 7/11, Liepājā, ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 
17000040016. 
    Kā arī sniedz atzinumu, ka: 
   1. ārpus meža augošas vienas parastās priedes Pinus sylvestris (Nr.2) 
nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Pulkveža Brieža iela 28, Liepāja, 
ar zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000020042, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   2. ārpus meža augošas vienas parastās priedes Pinus sylvestris (Nr.1) 
nociršana nekustamajā īpašumā pēc adreses Laboratorijas iela 7/11, Liepājā, ar 
zemes vienības kadastra apzīmējumu 17000040016, nav pretrunā ar dabas 
aizsardzības normatīvajiem aktiem. 
   Pēc Komisijas rīcībā esošās informācijas daļa nekustamā īpašuma 
Laboratorijas ielā 7/11, Liepājā, ir iznomāta iesniedzējam. Priedes (Nr.1) 
nozāģēšana saskaņojama ar Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldi. 
   Komisijā 2025. gada 13. janvārī saņemta Liepājas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes vēstule (reģ.Nr.9/2.2.22.1.), kurā informē, ka nav iebildumu, ka 
nekustamajā īpašumā Laboratorijas ielā 7/11, blakus nekustamajam īpašumam 
Pulkveža Brieža ielā 28, tiek nozāģēta viena sagāzusies priede. 
   Saskaņā ar Noteikumu Nr.309 23.punktu zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu 
saistībā ar koku ciršanu pilsētas un ciema teritorijā (turpmāk – zaudējumu 
atlīdzība). Zaudējumu atlīdzība tiek aprēķināta kā šo noteikumu 3.pielikumā 
minēto koeficientu reizinājums. Iegūtais rezultāts ir zaudējumu atlīdzības 
apmērs naudas izteiksmē (euro).  



 
   Noteikumu Nr.309 25.3.apakšpunkts noteic, ka zaudējumu atlīdzība netiek 
noteikta, cērtot koku, kuru pašvaldība atzinusi par bīstamu, kā arī šo noteikumu 
5.5.apakšpunktā minētajā gadījumā, ja koka bīstamība ir pamatota. 
   Ņemot vērā iepriekš minēto, zaudējumu atlīdzība par vienas priedes (Nr.1) 
nozāģēšanu netiek aprēķināta. 
 

Komisija, atklāti balsojot ar 3 balsīm par, atturas – nav, pret – nav, 
 
Nolemj:  
  

   Izsniegt atļauju vienas priedes (Nr.1), kas aug Laboratorijas ielā 7/11, 

Liepājā, nozāģēšanai. 

 
 

Sēde slēgta 2025. gada 21. janvārī pulksten 12.00 
 

 
Komisijas priekšsēdētāja                                                                           Laura Vīva 

 
Komisijas sekretāre                                                                           Inga Benhena 


